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Centrala begrepp för Norra Västmanlands Samordningsförbund 
 
 
Bakgrund 
 
Det är viktigt att reda ut centrala begrepp runt företeelsen samordningsförbund. Här finns ett förslag om hur viktiga 
begrepp ska tolkas inom ramen för samordningsförbundets verksamhet. 
 
 
Part  
Ett samordningsförbund består av fyra samverkande parter. Dessa parter är försäkringskassan, länsarbetsnämnd, 
landsting och kommun. I vårt samordningsförbund är därmed alla tre kommuner att räkna som en part. Part är synonymt 
med myndighet. Enligt § 5 i lagen om finansiell samordning (2003:1210) står det " Om flera kommuner deltar i finansiell 
samordning inom ett samordningsområde, skall dessa tillsammans anses utgöra en part". 
 
Medlem 
Norra Västmanlands Samordningsförbund består av sex medlemmar, d.v.s. sex olika juridiska personer. Medlem är 
detsamma som huvudman. I finansiella sammanhang står dock Försäkringskassan för hela statens engagemang i 
samordningsförbund. 
 
Intressent 
Intressent är egentligen vem som helst som är intresserad av förbundets verksamhet. 
 
Rehabilitering 
Rehabilitering är alla medicinska, psykologiska, sociala och arbetslivsinriktade åtgärder för att hjälpa sjuka och skadade 
att återvinna sina funktionsförmågor och förutsättningar för ett normalt liv (Prop. 1996/97:63 och 2002/03:132). 
 
Samarbete 
Samarbete är en bred term som både rymmer olika former av aktiviteter som två organisationer gör tillsammans men 
även täcker mellanmänskliga fenomen. Samarbete skapar relationer. I många fall arbetar man tillsammans runt en 
individ utifrån en, mer eller mindre explicit, överenskommelse om vad som skall åstadkommas, eller en gemensam idé 
om hur man kan ge bättre förutsättningar för rehabilitering. I samarbete bidrar man med varandras tid och kompetens 
(Fridolf, Marie (2004) ”Samordning – nya möjligheter inom välfärdsområdet: En skrift om samordning utifrån ett 
individperspektiv mellan arbetsförmedling, försäkringskassan, kommun och landsting”) 
 
Samverkan 
Samverkan är minst två organisationer i parallellt samarbete. Organisationerna i samverkan handlar gemensamt men går 
inte in i varandras sfärer. Tydliga gränser betonas dessutom mellan organisationerna. Samverkan på organisatorisk nivå 
kan undanröja hinder för samarbetet. 
 
Samordning 
Samordning innebär att aktörerna genomför sina verksamheter eller arbetsuppgifter tillsammans. Organisationerna 
skapar ett gemensamt arrangemang. Det kan jämföras med partnerskap, där aktörerna bestämmer sig för att 
tillsammans göra olika uppgifter. Samordning förutsätter att det finns gemensamma normer och att mål formuleras 
gemensamt. Samordning kan stödja både samverkan (i exempelvis projektform) och samarbete. Finansiell samordning 
handlar om att fördela gemensamma resurser efter individens behov och samhällets krav. 


